
C O M U N E  D I  A F R I CO 
 (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 

UFFICIO TECNICO 

 

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

 

 

N. 83 / 2024 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     

 

N. 32 dell’11/04/2024 Registro Determinazioni Ufficio Tecnico    

 

Oggetto: Fornitura gasolio da riscaldamento per il Palazzo Comunale e per la Scuola 

Secondaria di I° grado - Liquidazione fatture n. 1061 e n. 1062 del 29/02/2024 - ditta Bronchi 

Combustibili s.r.l.. 

CIG: Z613DABCB3 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno UNDICI ( 11 )  del mese di APRILE 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO  

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 secondo il quale, ove la scadenza del termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione sia stata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato;  

 

Ravvista la necessità di provvedere all’acquisto di gasolio da riscaldamento, per la messa in 

funzione l’impianto di riscaldamento per il Palazzo Municipale e per la Scuola Secondaria di I° 

grado; 

 

Ritenuto dover procedere ad autonoma procedura di acquisto del liquido necessario all’avvio degli 

impianti di riscaldamento, provvedendovi mediante Acquisti in Rete/Portale degli Acquisti della 

Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto dover procedere mediante generazione di ODA per l’acquisto del bene in oggetto, 

provvedendovi col portale degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione - Mepa; 

  

Vista la Determinazione U.T. n. 153 - RG n. 369 del 7/12/2023 con la quale è stato assunto regolare 

impegno di spesa n. 422/2023 e n. 18/2024 per la fornitura in oggetto, nonché di adesione alla 

convenzione Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento lotto 16”; 

 

Visto l’ordine diretto di acquisto n. 7676909 del 19/02/2024, con il quale è stata richiesta la 

fornitura di LT 2000 di gasolio da riscaldamento per la Scuola Secondaria di I° grado; 

 

Viste le bolle del 23/02/2024 di consegna del gasolio da riscaldamento per gli immobili in oggetto; 

 



Vista le fatture n. 1061 e n. 1062 del 29/02/2024 acquisite rispettivamente al prot.llo n. 1933 e n. 

1935 dell’8/03/2024 trasmessa dalla Società Bronchi combustili srl con sede in Via Siena, 355 

47032 – Bertinoro (FC), per un importo complessivo di €. 3.028,76 IVA esclusa, per la fornitura di 

gasolio da riscaldamento per il palazzo Comunale e la Scuola Secondaria di I° grado; 

 

Preso Atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC allegato, con validità fino al 28/05/2024; 

 

Visto l’art. 107 e ss. Del D.Lgs 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni 

degli impegni di spesa; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

Visto il Decreto di nomina del Sindaco n. 4 del 23/01/2024 con cui è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Tecnico – Manutentiva e ad esso sono stati attribuiti i relativi compiti di 

assumere gli atti necessari di gestione; 

 

Ritenuto, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

D.L.vo 267/2000; 

 

Ravvisata la propria competenza in materia, 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente riportati: 

 

1. Di Integrare l’impegno spesa n. 18/2024 di €. 405,14, per aumento costo di produzione del 

gasolio alla data del 29/02/2024; 

 

2. Di Approvare le fatture n. 1061 e n. 1062 del 29/02/2024 acquisite rispettivamente al prot.llo n. 

1933 e n. 1935 dell’8/03/2024 trasmessa dalla Società Bronchi combustili srl con sede in Via 

Siena, 355 47032 – Bertinoro (FC), per un importo complessivo di €. 3.028,76 IVA esclusa, per 

la fornitura di gasolio da riscaldamento per il palazzo Comunale e la Scuola Secondaria di I° 

grado; 

 

3. Di Liquidare a favore della Ditta Bronchi combustili srl con sede in Via Siena, 355 47032 – 

Bertinoro (FC), la somma di €. 3.028,76 IVA inclusa a saldo della fornitura in esame; 

 

4. Di Imputare la somma liquidata di cui al punto 2) pari ad €. 3.028,76 al codice n. 1.01.02.02 – 

PEG. 200, applicati al redigendo Bilancio di previsione 2024; 



5. Di Dare Atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment in quanto emessa 

successivamente al 1° Gennaio 2015; 

 

6. Di Disporre il pagamento dell’IVA al 22% per €. 546,17 secondo le modalità della Legge 

n.190/2014 e s.m.i. e del decreto attuativo del 23 Gennaio 2015; 

 

7. Di Dare Atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge n. 136/2010 il numero GIG è il 

seguente: CIG: Z613DABCB3; 

 

8. Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.L.vo 267/2000; 

 

9. Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per l’emissione del 

mandato di pagamento di €.2.482,59 mediante bonifico bancario sul codice IBAN n. 

IT89U0306913298100000015108 presso la Banca INTESA SANPAOLO SPA intestato a: 

Bronchi combustili srl – P.IVA 01252710403, indicando nel mandato di pagamento il seguente 

numero CIG: Z613DABCB3. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to arch. Rocco Criaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.  151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Visto di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria: 

 

  si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

 

Descrizione Importo 
Capitolo o 

Intervento 
Codifica Impegno 

 
€. 3.028,76 1.01.02.02 200 

422/2023 

18/2024 

 

Africo, lì ______________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Bernardina Ranieri 

_________________________________ 

 

 

 

 

N. ________ del Registro delle Pubblicazioni 

 

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente dal_____________ al   

__________________ per quindici giorni consecutivi. 

 

Africo, lì ________________      

 

La Responsabile dell’Albo online 

F.to Sig.ra Vittoria Favasuli 

    ______________________________________ 

 


